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ДЕННИК УЧАСНИКА ПОХОДУ БЕЗРО­
БІТНИХ ДО ЛОНДОНУ,

ногу віл робітників і можемо »' 
наплювати на профспілкових 
ватажків.

Ми обідали в гірничому селі.
V де нас дуже гарно зустріли4 

Всі жінки гірників вийшли на 
вулицю і вмовляли нас не від-

ВІСТИ З ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ.ЖАХЛИВА СТАТИСТИКА,
НАГЛІШ СУД У ЛЬВОВІ. ПО ЗАМАХУ У ЛЬВОВІ.

1462)84 осіб забитих, 67.309 — поранених та покаліче­
них, 115,667 — заарештованих. Ось підсумки білого те­
рору буржуазної “демократії" в ріжиих країнах за один 
тільки 1928 р. Числом забитих і поранених на смерть, 
перше місце посідає Китай. За далеко неповних відомо-

В пятницю 15. березня ц. і 
відбувся у Львові наглий суд годні невтн.хомирена. Поліція 
над Романом Мициком, стух переводить далі арештування 
прав, за співучасть у нападі на української молоді, а в пресі 
листаря Кохановського в дні появляються комумікати, що 
6. березня. На розправі Ми- поліції вдалося врешті цілкі -

вито зліквідувати УВО. Мере « 
кілька днів українці міста 

виключно по пак з- Львова були приготовані ьа 
Иоуо .завдання було контракцію польського сту- 

обезвладнитн листаря не вжи- дентства. Поліція одначе бе- 
ваючи зброї. Про співучасті- цегла тимразом українських 
ків нападу, як також про саму інституцій і не допускала д> 
орґанізацію УВО Мицик ви- виступів. Лише корпорантн 
казався давати які набудь ін- відбули збори, на яких прися-
формаціі. Одно що сказав, це гали на свої шпадн пі мсту
те, що головним завданням1 українцям.
УВО є збудувати українську
незалежну державу. похорони застріленого Любо

Трибунал по переслухати вича Поліція не позволила ні 
кількох свідків відкинув псі 
внесення оборони і по корот­
кій нараді засудив Мицнка на 
7 літ тяжкої тюрми

На мцргінесі цього вироку 
львівський еедецькиіі “Дзсннік 
Людовий" пише: Мусимо з
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с кінчи зс«
ми з ріжннх кіншв Країни (з Шотландії ] СТуПАЛІ 
*У, Лсргснз. Норту мбердсида та інш.) 
идоиі, тав і по дорозі вони зустрічали їди-

Новий Кемнок. Субота 26. 
січня. Тут у нас не було при­
міщення. Ми намагались дій­

ти пілтрвм і вади ии.й протест, туя: 
прифбепкжраїш Однії і учасників ік>
, шо.индсі.ки» котком, день > день на ти контакту 3 “робітничим 

Нін и« детально мейором. Після довгих шу 
к о тчстімподи кань ми знайшли його і він за

стей тут контр-революційні генерали і реакційні кумінта- 
нівці вбили 1.18,413 робітників та селян. Дуже зміцнився 
терор і по інших 'кольоніяльних та напівкольоніяльпих 
країнах. Особливо жорстокий американський імперіалізм. 
Французька воєшцина відновила свої карні експедиції про­
ти рифів. Бомбами з аеропланів у Марок о забито 1,107 
повстанців. З європейських країн перше місце числом 
жертв білого терору посіла в 1928 р. Югославія. На одно­
му з перших місць серед країн білого терору стоїть Поль­
ща. Проте, числом і довгістю голодувань Польща посту­
пається першістю Румунії. В Болгарії, не зважаючи на не­
одноразові неофіційні спростовання уряду Ляпчева, три­
вають убивства революційних діячів з темного закутку. 
У цій жахливій статистиці видно лице сучасного капіталі­
стичного суспільства, шо намагається терором відстрочи­
ти час своєі неминучої загибелі.

цик заявив, що до вини при­
знається, одначе що напад був 

!виконанийJ 3v УВО.

WttiX до .Ipvжими
ктрої уч.х ЦИНІК поход

ЛИПНІ ід 1*8*0110 ОД ІЮЧУЇЦ риібіІИіІЧої Соді

мі

явив нам. що рада ухвалила не 
давати нам міського примічеи- 
нн. Коли ми вели переговори, 
учасники походу стояли на ву­
лиці і співали революційних 
пісень. Тов. Генінгтон дав 

^ зрозуміти мейорові, ІЦО коли 

він не поступиться, вони мо­
жуть перейти від пісень до ді- 

I ми дістали приміщення. 
По дорозі нас повідомили, 

що місцеві гірники придбали

ЗИМО > РИКНИ і ЦИХ ЯИЛІИ, Які і Roi О Я* * 38*4.1 V НЗ-

ІСН 11 h ,іИГ ІІАСМШІ кілнвлргії

Глезго. Неділя, 21. січня нриімне вражіння і, очевидно.
1929р. Прийшли з Логге.мі д > твердо вирішили підлягати ке-
ґлезго в і2. год. дня Нас при ‘рівництву котрольної ради.
вели до “гостиниці”. де нам веду першу кольону (графство

кашу й картоплі,і файф). Я також начальник за-
і в наші гону Червоного Хреста і член J

Я вперше бачу таку контрольної ради.
Кегрин. Середа ввечері. Ми

му якої камери перетворені и; прийшли сюди сьогодні авече-1 і . для нас півтораста пирогів. ‘кімнати. Слина ріжницМ в то- рі в 6 год. Нам довелося обми- '
,, , КІЛЬО ВІВСЯНИХ круп, 36 фунтівщо тут nvM.it залізних нути Mo глин, ботам не дали ,

„ т банок консерв, півтора кіляграт. Всі спальні відокрсм.існ нам ііріімішеїімя. Так зустрічне . .
' , цукру і фунт чаю. І олова ро-одна від одної тоненькими фі- нас церковна влада (єдине ве- ті •

,, бітннчого кооперативу дав намнерними перегородками. Ми лике приміщення в розпоря-
1 .. 1 скриньку помаранч, а сам коо-плодефілювали на майдан, і і женім церкви ). , ' , ....1 , 1 ,, . нератив дав 120 булок *шо-відбувся багатолюдний мігші . Ми потрапили до кетонпй ,,т г ча секція Парти Пращ приго-що тривав більше як дві годи гького інституту Jvt затишно. ’

нм. У вечері відбувся дрх і ніі мі І іспло, люди все”, але багато 
тіш у великій міській салі. Т\ г дехто натер собі ноги і мусить 
було мало народу. Річ > тому, (вертатися по допомогу до
шо незалежна соціалісти...... Червоного Хреста. Протягом
партія влаштовувала вечір з \ сіє і дороги ми робили збори 
музикою і кіно “Олімпія" не-1на похід серед пасажирів авто­

бусів. Зібрано 15 фунтів від 
У місті, що обрало Мексто- Глезго. Погода гарна, всю до­

ка до парламенту, спостеріга­
ється деяка ворожість до на­
шого походу. Мексиці має ве­
ликий успіх серед тутешніх ЖІ­
НОК. Як тільки хто-нсбудь зга­
дає його ім'я, лунають оплес­
ки Мені здалося навіть, що б; -

дали of;ід 
Потім нас привели ІІТіявом настроїв мас були
"спальні 
гостиницкі Вона нагадує тюр

ь ВІТЬ вивісити похоронних опо­
вісток, а як лише вони появи­
лися, зараз Тк здирала. Похо­
рони були пршзначені на 3 го­
дину по полудні, але вже о 
12-ій годині приказала поліція 
родині винести помершого. 
І Іомершого справді похорони-

иу, руха плакала, друга сказала:}робітники ставляться до нас 
"Я хотіла б піти з вами X1 вороже. Тільки місцеві ватаж- 
третя пропонувала нам пакет,] ки разом з поліцією роблять 
кажучи: “Це все, іцр я маю,! усе можливе, щоб саботувати 
але це допоможе вам". похід. Але настрій безробіт-

В Карлейлі нас зустріли та- : них кращий, ніж спочатку. Те- 
сячі робітників. Рада проф-1 "ер уже жаден саботаж не мо- 
спі.іок Карлеіілу організувала j же припинити походу.

Генінгтон поїхав від нас сьо-

жалем ствердити, що теперші- 
ІІИЙ уряд в І іольщі нічого не 
зробив, щоби злагіднити поль­
сько-український конфлікт. До- непроглядні

ли скорше, та проте на похи­тувала приміщення, зварила 
обід.

Люди в хорошому стані. Лі­
кар тільки трьох одіслав до­
дому з хворими ногами

Торнгил. Неділя 27. січня. 
Прийшли сюди ввечері О IIів до 
шостої. Йшли п'ятнацить миль. 
Дорога була важка, бо весь 
день падав сніг. Один хлопець 
із Глезго серйозно захворів. 
Я думаю, шо це грип. Спимо 

приміщенні міської ради. 
Тут ми дістаємо хліб даремно. 
Наш, збір за день становить 
104 шілінги. Це дуже добре, 
беручи до уваги, що ми прой­
шли тільки через, одне неве­
личке село.

Аннан 29. січня. Ми вийшли 
з Демфрис тільки в пів до тре­
тьої сьогодні, бо дороги були

рони о 3-ій годині зійшлнси
маси, як молоді,

для нас чай, вечерні і сніданок 
та дала два приміщення для 

Народ тут, очевидно, 
Наші фонди.

ки не усунеться перешкод по- так і старшого громадянстві, 
j між обома сусиільностями, до- Поліція почала розганяти уча- 

Гіого виряджали дуже ки уряд буде Втікати від зала­
годження тої нетерплячої нро- 

Ланкастср. Неділя 3. лютого. |воіоки проблеми, доти не мо- 
Ми прийшли сюди з Кендалу в j жс бути мови про усунення во- 
6. годині вечера пройшовши 
20 миль протягом 6Va годин.
Деякі хлопці надали на дорозі.
Довелось везти на моторі.

Кендал
бітники, очевидно, політично 

ІІенрис. Четвер, 31. йти б\ j дуже відсталі і не думають ні
про що.

годні до Лондону на партійний 
з’їзд.спання сникін. Одна частина силові
теплодуже гостинний 

коли ми вийшли з Аннан, ста­
новили щось 10 шілінгів. Тут

дісталася на цвинтар і над сві­
жою могилою положила вінки 
та почала співати революційні 
пісні. Поліція знову інтерес­
ні ювала і добутими шаблями 
розігнала учасників, причім 
кількох тяжко ранила, а 22 
арештувала.

далеко від нашої салі

зробили хороший збір. Від­
бувся великий мітіиг на май­
дані. Це. перший пролам у 
бар’єрі, що його ґенрада на­
магалась організувати проти

енного стану між сусш.тьноста- 
ми польською і українською.

Українські часописи з цен­
зурних Оглядів здержалися від 
особистої оцінки вироку.

рогу мороз і сонце.
Старий Кемнок. Пятннця ве­

чором. Ми прийшли сюди в І1ІВ 
на шосту вечера. Погода весь 
час гарна. Хлопці веселі. Але в 
нам довелося деяких з них 
прогнати, як небажаний еле­
мент. а двох одіслали додому, 
бо в них занадто боліли ноги. 
Очевидно деякі із виключених 
розповіли співробітникові гле- 
зґовської робітничої газети, 
що учасники походу не мають 
їди і шо з ними погано пово-

погане місто. Ро
нас.

І іочіїпаючило дуже важко, 
від Карлейла дорога йде вго-і 

Двоє чи троє упало на до-,

ла спроба свідомо зірвати наш 
мітінг. Деякі жінки у хусточ-

м
У1. Гчіі/іііііж

ВСЯЧИНАруках кричали і свистіли 
виступав Квііі, бо він наважив розі. Безперервно йшов дощ.

Місцева Організація Партії 
Праці у Пенрисі дала нам чаю 
з картопляним пирогом у не- 
обМЄЖЄНІЙ|(ГГГЕі#ОСТІ 
люди відріжниються ВІД шот- 
ляндців. Вони гостинніші й 
привітливіші. Погода похму­
ра, але не холодна.

ЗАЯВА ПИСЬМЕННИКА 
ЯЦКОВА.ся критикувати Мскстона. Кін- 

нові увірвався терпець і він 
сказав жінкам, шо сподіваєть­
ся, шо кров Джіма Koiio.it 
(страчений вожд ірландських 
робітників повстанців) 
побудь задушить усіх робітнії 
чих ватажків в Англії.

Я не міг заснути до ранку 
Встав знову н 8. годині. На сні

Відомий письменник М. Яц- 
ків. що замарав своє добре на­
звище редагуванням сумної 
слави “Рідного Краю” і уча­
стю в акції Твердохліба і ком­
панії, довгі роки не давав про 
себе знати. Сидів тихо і пра­
цював в одному з банків. Що­
йно тепер обізвався при наго­
ді заснування у Львові ново­
го хлібоїдського товариства 
"Згода". Головою цього това­
риства мав стати Другий рене­
гат ред. В. Демянчук, а редак­
тором нової ренти лі М Яцків. 
І la засіданні розвинулася ши-

Тутешні Між Лєнінгра За один рік.
в Німеччині на промислових І 
сільсько 
приємствах було один мільйон 
нещасних випадків.

По радіо.
дом і Москвою розпочато пе­
ресилання фотографій малюн­
ків і рукописів телеграфічно

В 1928 роцібрехня. Орга- в жахливому стані : сніг розтавлиться. Це
нізатори походу дбають про і йшов дощ. ,\ Демфрисі нам 
їду для учасників, а майже ї дали по одному яйці, по дві 
усіх містах робітники влашто- булки і чай. Мейор 
вують для нас обіди й вечері. Партії Праці і тому зустрінув

У Демфрисі 
У ньо-

господарських під­коли
не член

її по радіо.
Кендал. П’ятниця І. лютого.

Ми прийшли до Кендалу з Леї:- 
риса ввечері. Йшли 22 і ї милі. 
Частину дороги довелося їха­
ти в автобузі, бо дороги для 
пішоходів майже неприступні. 
Тут найгірше місце з усіх, де 
ми були. Тільки н останню 
хвилину вдалося добути при­
міщення. Ми йшли підчас зли-

Тепер безробітні, відпочива- нас так гарно.
захворів доктор Голмс Париж.В Радянсько­

му Союзі є 32,000 колективних 
господарств.

В Парижі, на осно­
ві останніх вістей, є 2,87!,429 
душ населення, з них 293,442

Колективи.ючи, влаштували концерт і 
співають.

Тут народився Кей-Гарді (щз с™ "°го в лікарню
Партію йому краще, але вій не зможе 

Тут міський голови вийти щонайменше протягом

го плеврит і довелося покла- 
Сьогодні

дамок нам дали кашу і яйце з 
хлібом та чаєм.

Ця гостиннії цч призначені 
дли бездомних. Люди, що ді­
стають допомогу на безробіт­
тя, можуть мати тут їду за 10 
шілінгів на тиждень і ліжко за 
6 шілінгів на тиждень. Після 
цього їм залишається один ші; 
лінг на тиждень на “розкіш".

Притулок армії порятунку. 
Вівторок, 23. січня. Генінгтон 
приїхав сьогодні Вирішено, 
що ми підемо із Глезго завтра 
в 10 год. ранку. Всі в зборі 
143 особі. Вони справляють

заснував Незалежну чужинців.
Реформи. — В Персії вида­

но закон, після якого всі меш­
канці мусять носити європей­
ську форму одягу.

Праці)
член Партії Праці, але він не и*ох тижнів, 

тільки не зустрів нас, а сьогот- Тут ми дістали приміщення 
ні ввечері пішов грати в кар- міської ради. Дивно, шо мі- 
ти. Пі один провідник Парта ська влада ставиться до нас ку­

ди краще, ніж члени Партії 
Ми намагалися влаштувати Праці, 

збір грошей у кіноматографі, Карлейл. Середа ЗО. січня, 
але директор заявив нам, що Ми прийшли сюди ввечері ні­
труй д-юній на генеральна рада сля важкого переходу в і8 
не підтримує походу і тому він миль. По дорозі було багато 
не може дозволити збору 

Ми дістаємо потрібну допи- великим співчуттям. Одна ста

Ленінград.
1929 року в Ленінграді нара­
ховувалося 1,776,200 населен­
ня, в тому 853,900 чоловіків і 
922,300 жінок. За рік населен­
ня зросло вриближио на 75 000 
душ.

На 1 січня

“Обкультурили”. — За 18 літ
французького панування з 
Конго (Південна Африка) під 
гнетом страшного визиску за­
гинуло два мільйони негрів. 
Три четвертих населення в тій 
країні вмирає в перших роках 
життя.

ви і наша одіж промокла н.і-ірока дискусія на тему чи ужи- 
Власняки приміщення вати терміну руський чи укра- 

печі. інський. Аранжсрн зібрання
обстоювали слово руський.
Проти цього виступив Яцків і 
з обуренням покинув засідан-

I Ірані не зустрічає нас
скрізь.
відмовились запалити у 
До того ж ми нічого не їли від 
9-ої години учорашнього вече­
ра до 7 години сьогоднішнього

Велнкан. В Москві перебу­
довано великий універсальний 
магазин, який перепусйае на 
день до 200,000 покупців.

нявечера.
Це не значить, що тутешні

сіл, і жінки зустрічали нас з

слова : "Красін" проходить, повз Аркону”. Кіль: 
ка разів уже, мабуть, ловили навушники писк 
слабого току, кілька разів уже посилали радіо 
з льодини і все марно. Нікому ще не пощасти­
ло дійти до льодини.

Наше радіо, що звязалося із станціями цілої 
Европи, стверджує, що увесь світ з цікавістю 
стежить за подіями коло Шпіцбергена, і преса 
в ті дні, коли нема звісток, живиться якимись 
неймовірними чутками. Не раз ці чутки при­
мушували нас гадати, шо перш, ніж ми дійде­
мо до Бергена, нас повернуть, бо-ж мети за­
ради якої ми їдемо на північ, вже досягнуть 
італійців» врятують. w

Нічого гріха таїти : сказати, щоб ми бажали 
італійцям як-найшвидче врятуватися, я не мо­
жу. нас гриз червяк ревнощів.

ДОРОГОЮ НОРМАНІВ.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Цей прохід і є наша кватиря вогні маяків, переморгуються і наче дражнять 
нас своїми блискучими очицями. Ліворуч, на 
естонському березі, маяків майже не видко. 
Інколи з води виростає темний силует корабля 
з ледве помітним зеленим вогнем, і на нашу ан­
тену раз-у-раз плине запитання: “Хто? Куди?

І так само раз-у-раз, діставши нашу

ще два ліжка.
Наше лнхо в лазареті товсті труби паропро-“КРАСІН" ЧИТАПТЕ і розповсюдити- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

воду, що проходять по-під стелею каюти; вони 
нагрівають повітря до 20" і треба тільки на хви­
лину закрити ілюмгнатдф, як ртутний стовпчик 
в термометрі негайно підскакує до 25- МУ.
Нещастя наше подвоюється ще надмірною сира- Чого?" 
гою нашого квартирохазяїна, судового саніта- відповідь, корабель вітає нас традиційним мор- 
ра Анатолія Івановича Щукина, який розігріває ським привітанням “щасливо плавати'

Всі, хто на палубі, готуються до шторму,

В

ПОЛЯРНИХ ЛЬОДАХ. “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ” 
одинокий український робітни­
чий часопис в Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед­
плата: 64.00 на рік, $2ДО на пів­
року.

“♦АРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" одино­
кий дійсно фермерський україн­
ський часопис в Канаді, шо бо­
ронить Інтереси працюючої о 
фермерства. Передплата: $2.00 
на рік, бІДО на півроку.

“РОБІТНИЦЯ” одинокий журнал 
в українській мові дла працю­
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на міевць. Передплата: $1J0 
на рік, 80 центів на півроку.

“СВІТ МОЛОДІ” одинокий журим 
в українській мові дла україн­
ської роб.-фарм. молоді, вихо­
дить раз на місяць Передплата 
лише 50 центів на рік.

Передплату на 
й журнали посилайте або на Іма 
кожного часопису зокрема, або на 
іма й адресу:

W0RKEBS AND ГАКНЕМ 
PUBLISHING ASS N Ltd.

Cor. Pritchard A McGregor It., 
Winnipeg, Man.

НАРИС M. ШПАКОВА

парову водогрільню кілька разів на день
Надвечір 16-го, на правому березі прохо- яким, як віщують моряки, нас має зустріти 

дять повз нас біла вежа маяка “Сескар". Pan- Балтика. Особливо багато уваги віддають ве- 
счдова радіо-станція дістає повідомлення, личезній алюмінієвій птиці, що розляглася на

Огорожена

і ( Продовження. )

і la решті, девіятор закінчив свою роботу, 
і сіренький портовий катер повіз його до Крон- 

Иа нижньому місткові чути дзвінки

том
що слідом за нами летить із “Ленінграду гідро- помості між трубами "Красіна 
літак із запасними частинами до літака Чухнов- підпорками з дощок і колод, вона запорожнює 
ського, яких, поспішаючи, забули взяти під- всю палубу, чекаючи роботи, що має бути десь

далеко на півночі, в крижаних просторах Льо- 
3 хви- дового океану.

штадту
телеграфу, стрілки покажчиків зупинилися на 

Похід розпочався.повному ході час від ізд>.
Віддають наказа йти малим ходом 

і лини на хвилину ми чекаємо, що ось-ось з боку 
На світанку 16. червня ми залишаємо води Ленінграду з’явиться літак. Але минає мало 

Кронштадтського рейду і входимо в І читинське ] нс година, перш ніж в сірому небі чути вираз- 
море. Балтика зустрічає нас, як завжди, непри- |инд 
вітливо Година похмура, сонця немає. Лише 
коди-не-колн пробивається воно крізь густі

Балтика.

Око Аркони. Лоцман-гнндик.

До ночи 17-го небо прояснюється. Яскраві 
гул мотору, і чорна крапка з являється 3jpKH позирають на нас, конкуруючи виблиска- 

над нашим влагштоком “Красін" став. Чорна „„ 3 малІосе„ьким оком манка на обрії. Однак.
пасма хмар; підганяні пронизливим .ітром.,Г^Це Хольм-Уден маяк „а північ- 

біжать білі баранчики.

Тільки 19-го, так як опівдні, ми зрівнялися 
з маяком Альбуен; у нас на очах починають 
блакитніти сірі балтийські води. Тут почина­
ються Бельти : Феммерн-Бельт, Лангеляид-Бельт 
і Великий Бельт. Береги підсунулись до нас,ній частині острову Готлянд.

На його непривітних скелях майже немає 
вогнів, і тільки досвідчене око вахнача*) може
розгледіти червоні крапки рибацьких виселків|а пливемо широкою спокійною річкою.

Десь коло Альбуена ми маємо взяти дан- 
Я думав, що ми зупинимося,

на поверхні моря, гідролітак сідає недалечко 
Місць на ‘‘Красіні" менше, ніж людей Мені j Bjj шішого борту і здає на шлюпку дві коробки 

Разом з кіно оператором Блуф- авіяційного

І часописиі здається, наче ми ідемо тепер нс морськими 
протоками між Балтикою й Північним морем,

майна. А ми користуємося цимпощастило
штейном в лотереї розігришу Місць ми витяглн І останнім вісником радяньскої землі, щоб пере- „ різщиииах між високими кручами

квиточки із словом лазарет . е дало 1,3 м : дати запізнілі листи |3 темряви, відзеркалений в чорній воді, шлс|СЬкого лоцмана
право на покій в перший-кращий час доби. Покружлявши над нами, літак пішов назад, „„„ ппиі>,тяниа uaut Дш.оим ч г,гтппвч і „ „ .__  „„ _ V ’.. 113м свое привітання маяк Аркона з острова станемо на якір, виконаємо низку нудних фор­
мений куток, не те. що тим. хто в кают-ком-,, .„туй Глаголів суперник Чухновського в екс- Рючен Яскраво моргне, запхне, знову забли-1ма.1ьностей Нічого подібного " Від невеїич-
паші хоч-не-хоч мусить вставати аж ген-ген до педмції “Красіна" послав останнє привітання ия, : ,,ярткгя тяи . ня и,,,:ПП НІ/ ..__________ і 1 1 0 має. і здається, що її там, далеко, на відірваній кого веселку, так як з десяток біленьких буди-
того, як буфетники починають розкидати п<> своєю величезною шкіряною рукавицею. Зно- тя.. спя 1Я».С „я1іа „ rFr,,™v ____’ _ ____ 1 - . льодині, так спалахує надія в серцях шести | ночків з гостроверхими червоними дахами, від-
стоджх приладдя до чаю. BV, слухаючись дзвінка машинного телеграфу, , .г . ... 3 - ... ‘ * італійців, притнхує і знову спалахує яскравим гіливає білим кругленький ботик і йде нам

Лазарет “Красіна ’—тісна каюта на чотири закрутились гвинти, і піняві хвилі побігли у нас вогнем К0,1Н в навушниках радиста лунають навперейми 
діжка; тут таки й аптека; між каютою і вам ] за бортами, 
мою вузький прохід,. вздовж якого підвішшю

Товариші й товаришки! 
Відновляйте передплату на 
“Укр. Робітничі Вісти"!На правому фінському березі засвічуються (Далі буде.)*) flaxTeHHoio нача-іьиніи.

І ......
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